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طباطبایی در نیمه نهایی گرند اسلم
سید محمد امین طباطبایی شطرنج‌باز ایرانی به مرحله 

نیمه نهایی تورنمنت گرند اسلم ۲۰۲۵ رسید.
او در رقابت‌های شطرنج فری‌استایل گرند اسلم 2025، 
بعد از شکست الکساندر گریشوک، استاد بزرگ کشور 
روسیه، دو سوپر استاد بزرگ آمریکایی به نام‌های »لئون 
آرونیان« و »لنِیر دومینگوئز« را کنار زد. طباطبایی در مرحله 

نیمه نهایی به مصاف »ویدیت گجراتی« هندی می‌رود.
رقابت‌های شطرنج گرند اسلم در قالب شطرنج تصادفی 
960 برگزار می‌شود و برندگان، سهمیه حضور در مسابقه 

اصلی پاریس را می‌گیرند.

پارالمپیکی‌ها قبل از عید پولدار می‌شوند
کمیته ملی پارالمپیک مابه‌التفاوت پاداش مدال‌آوران 
پارالمپیک را قبل از سال جدید پرداخت می‌کند. در 
روزهای گذشته ورزشکاران پارالمپیکی بابت پرداخت 
نشدن باقیمانده پاداش‌های‌شان از مسئولان بابت 
تبعیضی که به‌وجود آمده، گلایه کردند. سعید سلگی، 
مدیر فنی کمیته ملی پارالمپیک درباره گلایه ورزشکاران 
پارالمپیکی گفت: »خوشبختانه منابع جوایز تأمین شده 
است و فکر می‌کنم مبلغ باقیمانده تا پایان سال به 

حساب ورزشکاران واریز شود.«

احضار چهار سپاهانی به کمیته انضباطی
سه بازیکن و یک مربی سپاهان به دلیل مصاحبه به 
کمیته انضباطی احضار شدند. سپاهانی‌ها به تصمیم 
مهم بیژن حیدری در لحظه اعلام خطای پنالتی به سود 
نساجی در میکزون مصاحبه‌هایی انجام دادند که واکنش 
کمیته انضباطی را در پی داشت. سایت رسمی‌فدراسیون 
فوتبال در خبری نوشته است: با توجه به مصاحبه‌های 
انجام شده علیه داور مسابقه بعد از بازی سپاهان-‌نساجی 
از سوی بازیکنان و کادر فنی تیم سپاهان، کمیته انضباطی 
ابلاغیه‌ای صادر کرد که بر این اساس مهدی کریمیان، 
سیاوش یزدانی، محمد دانشگر و محمد کریمی‌بابت 
تخلف نقض ماده 71 مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال و 
دستورالعمل ناظر بر مصاحبه‌ها، باید دفاعیات کتبی خود 
را ظرف مدت 48 ساعت به کمیته انضباطی ارسال کنند.

  

نساجی با بازیکن ازبکی به توافق رسید
جسور یاخچیبائف، بازیکن ازبکستانی برای حضور 
در نساجی با مسئولان این باشگاه به توافق رسید. 
یاخچیبائف سابقه بازی در تیم‌های پاختاکور و نوبهار 
ازبکستان را داشته و با نظر ساوو میلوشوویچ سرمربی 

این تیم به نساجی پیوسته است.

اخبار

حامد جیرودی/اینتر، در حالی چهارشنبه شب در 
بازی برگشت خود در مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا برابر فاینورد به پیروزی دو بر 
یک رسید که مهدی طارمی‌با گرفتن یک پنالتی 
برای تیمش که‌هاکان چالهان‌اوغلو آن را به گل 
تبدیل کرد، باعث شد تا افعی‌ها به گل دوم برسند 
و در نهایت به پیروزی دست پیدا کنند. با این 
حال، رسانه‌های ایتالیایی به انتقاد از عملکرد 
مهاجم ملی‌پوش فوتبال کشورمان پرداختند. 
طارمی‌که در سال‌های اخیر به دلیل مهارت 
بالایش در گرفتن خطاهای پنالتی بارها مورد انتقاد 
رسانه‌ها و هواداران رقبا به خصوص در زمان بازی 
در پورتو قرار داشت و رسانه‌های پرتغالی او را به 
فریب داوران متهم می‌کردند، این بار هم پس از 
گرفتن پنالتی برابر فاینورد، مورد انتقاد رسانه‌های 
ایتالیایی قرار گرفت. رابین فن پرسی، سرمربی 
فاینورد، در اعتراض به تصمیم داور گفت: »خطای 
پنالتی روی طارمی‌رخ نداد و مدافع ما هیچ تماسی 
با او نداشت.« نشریه توتو اسپورت نیز تصمیم داور 
را زیر سؤال برد و نوشت: »شبیه‌سازی باورنکردنی 
طارمی: پنالتی شرم‌آور برای اینتر!«اما مورد دیگری 
که رسانه‌های ایتالیایی به آن می‌پردازند درباره 
عملکرد طارمی‌است. سایت کالچو مرکاتو در گزارشی 
عنوان کرد که فشار حضور در اینتر به مرور زمان بر 
طارمی‌سنگینی می‌کند، بویژه در بازی‌هایی که در 

ورزشگاه سن‌سیرو برگزار می‌شود. این گزارش اشاره 
کرد که طارمی‌در فرصت‌هایی که از سوی سیمونه 
اینزاگی به او داده می‌شود، نتوانسته انتظارات را 
برآورده کند و توانایی‌های خود را به سرمربی تیم 
اثبات نماید. این رسانه همچنین از تغییر جایگاه 
طارمی‌در بین مهاجمان اینتر خبر داد و معتقد است، 
اینزاگی طارمی‌را به عنوان مهاجم سوم تیم پس از 
لائوتارو مارتینز و مارکوس تورام در نظر می‌گرفت 
اما اکنون این وضعیت تغییر کرده و مارکو آرناتوویچ 
جایگاه سوم را به خود اختصاص داده است. حتی 
خواکین کوره‌آ نیز اکنون از نظر اینزاگی در رده بالاتری 
نسبت به طارمی‌قرار دارد و به این ترتیب، مهاجم 
ایرانی در حال حاضر به عنوان مهاجم پنجم اینتر 
محسوب می‌شود. در این شرایط، کوریره دلواسپورت 
اعام کرد اگر طارمی‌تا پایان فصل شرایط را برای 
خود تغییر ندهد، احتمالاً از اینتر جدا شود. این 
رسانه نوشت: »تصور این است که طارمی‌اعتماد به 
نفس ندارد، هرچند برخورد او همیشه درست بوده 

و نگرش خوبی داشته است.«
 

طارمی: با داروهای مُسکن بازی کردم
اما طارمی‌که در این مدت در پاسخ به انتقادها روزه سکوت 
گرفته بود، سرانجام به حرف آمد و به اسکای اسپورت 
ایتالیا گفت: »راستش را بگویم، من تاکنون چندین 
مشکل فیزیکی داشته‌ام و با داروهای مُسکن بازی کردم.«

انتقادها از طارمی‌در اینتر به اوج رسیده

افعی در خطر!

واکنش صابری بعد از MVP در لیگ برتر والیبال

انتخاب حرفه‌ای‌ام یک تیم پولدار است
مهری رنجبر/نوبتی هم باشد، نوبت MVP شدن مهسا 
صابری بود؛ آن هم بعد از چهار دوره لقب بهترین دریافت 
کننده لیگ برتر والیبال. بازیکنی که فصل را با دو جلسه 
محرومیت شروع کرد، اما با قهرمانی تیمش سایپا و لقب 
MVP تمام کرد. روزهای قشنگ در سن 33 سالگی و لذتی 

که از والیبال می‌برد.
این فصل را بد شروع کردی اما با خوشی تمام شد.

من سال قبل، بعد از اینکه در سریک رباط دادم، از نیم 
فصل به بازی رسیدم. همه بازیکنانی که رباط می‌دهند، 
9 ماهه برمی‌گردند اما من با تمرینات مرتب و بازتوانی، 
بهتر از قبل کار کردم و در روز 2 جلسه تمرین داشتم تا به 
نیم فصل برسم. در واقع زندگی حرفه‌ای و تمرین خیلی 
جدی باعث شد تا زودتر به بازی برگردم. همان موقع نیم 
فصل عملکرد خیلی خوبی داشتم و تیم جوان مهرسان را 
به فینال رساندم و حقم بود تا جزو بهترین‌ها باشم اما 
نشد. به همین خاطر با خودم گفتم امسال حرفه‌ای‌تر 
زندگی می‌کنم.از آنجایی که وقتی سن بالا می‌رود با 
تجربه‌تر می‌شوید، باید بدانیم چطور ذهن و بدن‌مان را 

کنترل کنیم تا عملکرد بهتری داشته باشیم.
انگار با خداحافظی از تیم ملی، عملکرد بهتری‌ داری، 

چرا؟
من قبلاً که در تیم ملی بودم فشار زیادی تحمل می‌کردم، 
چرا که ذهن و بدنم خسته می‌شد و نمی‌توانستم آن طور 
که باید در لیگ کار کنم، اما با خداحافظی از تیم ملی حالا 
از والیبال لذت می‌برم. چرا که همه تمرکزم روی لیگ 
است و بدون خستگی و با ذهن راحت‌تر و بدنی آماده 
برای تیم باشگاهی‌ام بهتر کار می‌کنم. حالا خیلی خوب 
و حرفه‌ای‌تر تمرین می‌کنم اما قباً قدر نمی‌دانستم 
و از نیروی جوانی‌ام استفاده می‌کردم. برعکس حالا 
قدر توانایی‌هایم را بیشتر می‌دانم. فکر می‌کنم در 33 
سالگی MVP شدن مزه دیگری دارد، درست برعکس 
جوانی. من در پنج فصل اخیر، چهار فصل جزو بهترین 

دریافت کننده‌ها بودم.
تو یک رفت و برگشت به سایپا داشتی، به خاطر شرایط 

مالی بهتر بود؟
در کل باشگاه ریشه‌دار و حرفه‌ای در والیبال زنان نداریم. 

سایپا، پیکان، سپاهان و ذوب‌آهن قدیمی‌ها هستند. 
تعداد باشگاه‌های ثابت و حرفه‌ای خیلی کم است و 
بازیکنان زرنگ در این تیم‌ها بازی می‌کنند. من هم 
سعی کردم در این تیم‌ها بازی کنم. من 5-4 سالی است 
که در سایپا بازی کرده‌ام. در واقع این رفت و آمد من به 
خاطر شرایط مالی بهتر بود. من به خاطر شرایط مالی 
بهتر به سریک گنبد رفتم و این فصل دوباره به سایپا 
برگشتم. درست است که بازی در باشگاه حرفه‌ای مهم 
است، چرا که تیم حرفه‌ای نباشد اذیت می‌شوی، اما اگر 
شرایط مالی تیمی‌بهتر باشد، حرفه‌ای انتخابش می‌کنم.

این سومین قهرمانی تو با سایپاست، روزهای طلایی 
تو که در والیبال با سایپا گره خورده، چطور است؟

این روزها، روزهای قشنگی است. تیمت که قهرمان 
می‌شود در مجموع حرفه‌ای کار می‌کنی، وقتی به موقع 
پول می‌گیری و امکانات رو به راه باشد، پرواز، هتل خوب 
و... معلوم است که کار لذتبخش می‌شود. من هم خیلی 
خوشحالم که در سایپا بازی کرده‌ام و می‌کنم چرا که 
یکی از بهترین تیم‌های والیبال است. من اوج دوران 

بازی‌ام را در سایپا گذرانده‌ام و بهترین دوره جوانی‌ام هم 
در تیم گاز بود.

دلت بعد از خداحافظی برای بازی تیم ملی تنگ نشد؟
نه متأسفانه )با خنده( به خاطر اینکه من هرجا 

هستم صددرصد توانایی‌ام را می‌گذارم تا حسرتی 
نماند که‌ بعد بگویم ای کاش بیشتر تلاش 
می‌کردم. فکر نمی‌کنم بازی در 13 سال پیاپی، 

زمان کمی‌باشد. 13 سال پیاپی که برای تیم ملی 
کم نگذاشتم. بابت همین هیچ حسرتی ندارم، تازه 

به نظر خودم زیاد هم مانده‌ام.
تو چهار سال جزو بهترین دریافت کننده‌ها بودی، 

امسال علاوه بر دریافت کننده، MVP هم شدی، 
MVP شدن چه فرقی با بهترین پست دارد؟

فکر می‌کنم خیلی فرقی ندارد. MVP یعنی فرد 
بالاترین و بیشترین امتیاز را بین همه گرفته است. 
وقتی بهترین پست خودت می‌شوی، یعنی یک سر 

 MVP و گردن بالاتر از هم پستی‌هایت هستی، اما
یعنی بهترین بین همه.

محمد نوری، کاپیتان اسبق پرسپولیس که در این تیم با طارمی‌همبازی 
بوده است، درباره انتقادهایی که در ایتالیا به عملکرد این بازیکن می‌شود، 
به »ایران« گفت: »به اعتقاد من، عملکرد مهدی با توجه به تعداد بازی‌هایی 
که در ترکیب اینتر انجام داده، خوب بوده است. البته درست است که او در 
گلزنی موفق نبوده ولی باید توجه داشت که سیمونه اینزاگی سرمربی اینتر 
چه خواسته‌ای از او داشته که در بازی‌های مختلف از او استفاده کرده است. 
به نظر می‌رسد او وظیفه اصلی گلزنی در تیمش را به لائوتارو مارتینز و مارکوس 
تورام سپرده و از طارمی‌خواسته بیشتر پرسینگ انجام دهد یا دیگر مدافعان 
تیم‌های روبه رو را به خود مشغول کند.«او ادامه داد: »باید به این موضوع 
هم توجه داشت که اینتر جزو پنج - شش باشگاه بزرگ دنیاست و اگر انتقادی 
هم به طارمی‌می‌شود، به این خاطر است که همیشه مهاجمان بزرگی مانند 
رونالدو، آدریانو و کریستین ویری در این تیم بازی می‌کردند و گلزنی‌های آنها، 
سطح توقع هواداران اینتر و رسانه‌های ایتالیا را بسیار بالا برده است ولی 
در نهایت باز هم باید به صحبت‌های اینزاگی نگاه کرد که همیشه از بازی 
طارمی‌تعریف کرده است. بیشتر تیم‌ها مقابل اینتر دفاع می‌کنند و فضای 
زیادی در اختیار مهاجمان این تیم قرار نمی‌گیرد. در حالی که مهدی بازیکنی 
است که به فضا احتیاج دارد و هر موقع این فضا را داشته، موفق به گلزنی 
شده است.«نوری یادآور شد: »مهدی در این مدت با بدشانسی هم مواجه 
بوده ولی یک مهاجم وقتی یک بار گلزنی کند، روند گلزنی‌هایش شروع 
می‌شود و امیدوارم طارمی‌هم گلزنی کند تا این فشار از روی او برداشته شود. «

نوری: مهدی برای گلزنی فضا می‌خواهد

ـــرش بـ


